КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета сельского

поселения Енебей-Урсаевский   сельсовет муниципального района

Республики Башкортостан № 68 от 19 июня 2012 года «Об утверждении

Правила  благоустройства  на территории населённых пунктов сельского

поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017г. № 455-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 г. №131 ФЗ “Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации”, Законом Республики Башкортостан

«О внесении изменений в Кодекс Республики Башкортостан об

административных правонарушениях», Уставом сельского поселения Енебей-

Урсаевский сельсовет, Совет сельского поселения Енебей-Урсаевский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского

поселения Енебей-Урсаевский  сельсовет «Об утверждении   Правила

благоустройства  на территории населённых пунктов сельского поселения

Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан»    №  68 от  19.06.2012  года.

2. 2.1. Пункт 2  дополнить абзацами следующего содержания:

20) «Озелененная территория – элемент благоустройства, представляющий

собой покрытую травянистой, цветочной и (или) древесно-кустарниковой

растительностью поверхность земельного участка, имеющую ограничение в виде

бортового камня (поребрика, бордюра) и (или) граничащую с твердым

покрытием пешеходных, велопешеходных, велосипедных дорожек, дорог

(тротуаров, проезжей части, обочины).

21) Детская и игровая площадка – территория, на которой находятся

объекты, предназначенные для игр детей (горки, карусели, качели, песочницы и

(или) иные подобные объекты), вне зависимости от того, занята она

травянистыми растениями или нет.

22) Спортивная площадка – территория, на которой находятся объекты,

предназначенные для занятий физической культурой и спортом (баскетбольные

щиты, брусья, гимнастические стенки, турники и (или) иные подобные объекты)

вне зависимости от того, занята она травянистыми растениями или нет»

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛEМEHЕ СОВЕТЫ

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский   сельсовет муниципального района Республики Башкортостан № 68 от 19 июня 2012 года «Об утверждении   Правила  благоустройства  на территории населённых пунктов ...